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 Provisional per a l’emissió de vistiplau 

 Definitiva per a la incorporació al REO 

 

Títol de l’estudi d’opiniói: Percepció de les polítiques públiques i valoració del govern. 2016 

Motivacions / objectius: Amb aquest estudi es pretén conèixer:  

 Les necessitats i expectatives de la ciutadania.  

 Les principals prioritats dels ciutadans en temes de 
polítiques públiques.  

 La valoració de l’actuació del govern de la Generalitat, 
tant a nivell general com específic. 

 

Pla anual: Sí 

 

A) Dades tècniques: Les característiques metodològiques són les següents: 

A.1) Enquestes quantitativesii: 

 Personal   Telefònica CATI  Internet / on-line 

 Escolliu opció: Observacions: 

A.1.1) Durada del qüestionari: de 16 a 30 minuts  

A.1.2) Grandària mostra: De 1501 a 2500 
entrevistes 

n=1700 

Barcelona= 647 

Girona= 370 

Lleida= 312 

Tarragona=371 

Ponderació: 

Sí 

Error = + 
2,95 

A.1.3) Àmbit geogràfic: Catalunya  

A.1.4) Univers a entrevistar: Població general Població de 18 i més anys resident a 
Catalunya 

A.1.5) Tipus de mostreig Quotes Estratificat per província i dimensió de municipi 
amb quotes encreuades de sexe, edat i lloc de 
naixement. 
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A.2) Enquestes qualitativesiii: 

 Reunions de grups 

 Escolliu opció: Observacions: 

A.2.1) Núm. grups      

A.2.2) Àmbit geogràfic:      

A.2.2) Univers a entrevistar:      

A.3) Altres metodologies no incloses en els apartats anteriors 

 Especifiqueu:      

 

B) Dades administratives: 

B.1) Promotor de l’estudi: 

Unitat/Direcció: Centre d’Estudis d’Opinió (CEO) 

Departament/Altres:  

B.2) Executor de l’estudi: 

 B.2.1) Dades provisionals B.2.2) Dades definitives 

Direcció i disseny:  CEO 

Treball de camp i informe descriptiu de resultats: 
Personal:     Institut Opinòmetre, SL 

Telefònic:      

Internet / on-line:         

Reunions de grups:         

Altres metodologies         

Anàlisis i informe de 
resultats addicional 

    CEO 

Altres (especifiqueu):         

B.3) Cost de l’estudi: 

 B.3.1) Dades provisionals  B.3.2) Dades definitives 

Direcció i disseny:   

Treball de camp i informe descriptiu de resultats: 
Personal: 49.844,00 € (IVA no inclòs)    39.270,00€ (IVA no inclòs)    

Telefònic:   

Internet / on-line:   

Reunions de grups:   

Altres metodologies   

1. Fitxa tècnica

Percepció de les polítiques públiques i valoració del govern. 2016
REO 840

/ 5



 

 

 
 

 

Anàlisis i informe de 
resultats addicional 

  

Altres (especifiqueu):   

 

C) Calendari: 

 previsió d’execució dels treballs: calendari final d’execució: 

Treball de camp:         10/11/2016 19/12/2016 

Lliurament de resultats:     Desembre 2016 

Presentació resultats:     Primer trimestre 2017 

Observacions:  

 

D) Documentació que s’adjunta: 

Qüestionari: Definitiu 

Altres (especifiqueu): Taules estadístiques 

 

 

 

 

                                                      

i Tenen la condició d’estudis d’opinió segons l’article 2 de la Llei 6/2007, del 17 de juliol, del Centre d’Estudis d’Opinió (LCEO): a) les enquestes electorals que 

pregunten sobre la intenció de vot o sobre la valoració dels líders i dels partits polítics, i també els estudis postelectorals. (Són exclusives del CEO segons l’art 3 
b) LCEO) i b) Els treballs que tenen per objecte l’anàlisi de les actituds i les opinions de la societat de Catalunya, l’avaluació i el seguiment de polítiques o 
serveis de la Generalitat, i altres treballs que siguin rellevants per a l’acció del Govern. 

ii Enquestes quantitatives: Són aquelles en les que l’opinió de les persones enquestades es recull mitjançant un qüestionari estructurat a una mostra 
representativa del total de la població que es vol estudia  (art. 12 a) del Decret 14/2010, de 9 de febrer, d’organització i funcionament del Centre d’Estudis 
d’Opinió i del Registre d’Estudis d’Opinió (RCEO)). 

iii Enquestes qualitatives: Són aquelles en les que l’opinió de les persones enquestades es recull mitjançant converses amb un moderador o moderadora a una 

selecció de persones que no ha de ser necessàriament representativa del conjunt de la població (art. 12 b) RCEO). 
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 2.1. Necessitats, satisfacció i expectatives de la ciutadania 
________________________________________________________________________________________________ 
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

Província 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Barcelona 1253 73,7 73,7

Girona 169 9,9 83,6

Lleida 100 5,9 89,5

Tarragona 178 10,5 100,0

Grandària (milers) 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

<2000 habitants 79 4,7 4,7

2001-10000 habitants 237 14,0 18,6

10001-50000 habitants 440 25,9 44,5

50001-150000 habitants 335 19,7 64,2

150001-1000000 habitants 234 13,8 78,0

>1000000 habitants 374 22,0 100,0

Comarca 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Alt Camp 13 0,8 0,8

Alt Empordà 33 2,0 2,7

Alt Urgell 4 0,2 2,9

Anoia 41 2,4 5,3

Bages 29 1,7 7,0

Baix Camp 39 2,3 9,4

Baix Ebre 19 1,1 10,5

Baix Empordà 28 1,6 12,1

Baix Llobregat 124 7,3 19,4

Baix Penedès 19 1,1 20,5

Barcelonès 554 32,6 53,1

Conca de Barberà 2 0,1 53,2

Garraf 87 5,1 58,3

Garrigues 13 0,8 59,1

Garrotxa 12 0,7 59,8

Gironès 41 2,4 62,2

Maresme 143 8,4 70,6

Montsià 7 0,4 71,0

Noguera 4 0,2 71,3

Osona 46 2,7 74,0

Pallars Sobirà 3 0,2 74,2

Pla d'Urgell 10 0,6 74,8

Pla de l'Estany 10 0,6 75,3

Priorat 7 0,4 75,7

Ribera d'Ebre 9 0,5 76,2

Ripollès 21 1,2 77,4

Segarra 4 0,2 77,6

Segrià 46 2,7 80,4

Selva 25 1,4 81,8

Solsonès 1 0,1 81,9

Tarragonès 59 3,5 85,3

Terra Alta 5 0,3 85,6

Urgell 16 0,9 86,6

Vallès Occidental 128 7,5 94,1

Vallès Oriental 101 5,9 100,0

Sexe 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Home 828 48,7 48,7

Dona 871 51,3 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

Edat 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

De 18 a 24 anys 145 8,5 8,5

De 25 a 34 anys 271 15,9 24,5

De 35 a 49 anys 532 31,3 55,8

De 50 a 64 anys 380 22,3 78,1

Més de 64 anys 372 21,9 100,0

F2. Està vostè empadronat/ada  en aquest municipi? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Sí 1700 100,0 100,0

No 0 0,0 100,0

F3. Té vostè la ciutadania  (nacionalitat) espanyola? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Sí, tinc la ciutadania 
(espanyola)

1521 89,5 89,5

Sí, tinc la ciutadania i una 
altra

103 6,1 95,6

No tinc la ciutadania 
espanyola (sóc estranger/a)

75 4,4 100,0

No ho sap 0 0,0 100,0

No contesta 0 0,0 100,0

Prefereix que li faci les  preguntes en català o  castellà? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Català 759 44,6 44,6

Castellà 890 52,4 97,0

Li és indiferent 51 3,0 100,0

C0. Em podria dir on va  néixer? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Catalunya 1014 59,7 59,7

Altres comunitats autònomes 372 21,9 81,6

Unió Europea 66 3,9 85,5

Resta del món 247 14,5 100,0

No ho sap 0 0,0 100,0

No contesta 0 0,0 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

1. Podria dir-me quina  importància tenen per a vostè  els serveis públics en  general, en una escala de 0 a  10, en la qual 0 significa  cap
importància i 10 molta  importància? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Cap importància 7 0,4 0,4

[1] 0 0,0 0,4

[2] 10 0,6 1,0

[3] 18 1,1 2,1

[4] 33 1,9 4,0

[5] 112 6,6 10,7

[6] 162 9,5 20,2

[7] 214 12,6 32,8

[8] 350 20,6 53,4

[9] 227 13,3 66,8

[10] Molta importància 553 32,5 99,3

No ho sap 12 0,7 100,0

No contesta 0 0,0 100,0

Mitjana 8,07
Desviació típica 1,91
2. En general, vostè creu que  els serveis públics  gestionats per organitzacions  o empreses privades funcionen  millor, igual o pitjor que  els
gestionats directament  per l'Administració Pública? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[1] Millor 407 24,0 24,0

[2] Igual 618 36,4 60,3

[3] Pitjor 489 28,8 89,1

No ho sap 178 10,4 99,6

No contesta 7 0,4 100,0

Mitjana 2,05
Desviació típica 0,77
3a. Quins dels següents  serveis té contractats amb el  sector privat? Llars  d'infants privades. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Sí 96 5,6 5,6

No 1602 94,3 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

3b. Escoles o instituts  privats. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Sí 153 9,0 9,0

No 1545 90,9 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

3c. Escoles o instituts  concertats. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Sí 220 12,9 12,9

No 1478 87,0 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

3d. Assegurança mèdica. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Sí 552 32,5 32,5

No 1144 67,3 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

3e. Residència (gent gran,  centre de dia, discapacitats). 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Sí 93 5,4 5,4

No 1604 94,4 99,8

No contesta 3 0,2 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

3f. Pla de pensions. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Sí 346 20,4 20,4

No 1352 79,6 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

5. En general, la imatge que  té vostè de la forma com  funciona l'administració  pública de la Generalitat és: 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[1] Molt positiva 93 5,4 5,4

[2] Bastant positiva 777 45,7 51,1

[3] Ni positiva ni negativa 366 21,5 72,7

[4] Bastant negativa 343 20,2 92,9

[5] Molt negativa 72 4,2 97,1

No ho sap 41 2,4 99,6

No contesta 8 0,4 100,0

Mitjana 2,71
Desviació típica 1,00
6. En el seu conjunt, com  valora la gestió de l'actual  govern de la Generalitat en  l'últim any, en una escala de  0 a 10, en la qual 0 és molt 
dolenta i 10 molt bona. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 93 5,4 5,4

[1] 27 1,6 7,0

[2] 76 4,5 11,5

[3] 76 4,5 16,0

[4] 123 7,2 23,2

[5] 362 21,3 44,5

[6] 287 16,9 61,3

[7] 278 16,4 77,7

[8] 186 11,0 88,7

[9] 71 4,2 92,9

[10] Molt bona 40 2,4 95,2

No ho sap 73 4,3 99,5

No contesta 8 0,5 100,0

Mitjana 5,50
Desviació típica 2,31
8. I valorant el conjunt de  les actuacions de la  Generalitat, què creu que és  el millor que ha fet en el  darrer any? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Polítiques públiques i 
socials: educació, sanitat, 
infraestructures, transport

242 14,2 14,2

Impulsar el Dret a decidir, 
la independència

151 8,9 23,1

Escoltar i defensar els 
interessos del poble català

35 2,1 25,2

Política econòmica 21 1,2 26,4

Defensa de la llengua i 
cultura catalana

17 1,0 27,4

Oposició al govern central 17 1,0 28,4

La gestió / tarannà de Govern 3 0,2 28,6

No ha fet res 126 7,4 36,0

Altres 25 1,5 37,5

No ho sap 965 56,8 94,3

No contesta 97 5,7 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

9. I el pitjor? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Retallades en els serveis 
públics (educació, sanitat)

195 11,5 11,5

Impulsar el Dret a decidir, 
la independència

168 9,9 21,3

Polítiques socials 90 5,3 26,6

Mal Govern/ enganyar/ 
manipular

89 5,3 31,9

Gestió econòmica/ impostos 64 3,8 35,7

Feblesa del Govern davant el 
Govern central

46 2,7 38,4

Crear inestabilitat política 
i social

37 2,2 40,6

Corrupció 20 1,2 41,7

No haver aconseguit la 
independència

18 1,1 42,8

No actuar davant l'atur 15 0,9 43,7

No solucionar els problemes 
reals de la gent, anteposar 
la consulta

9 0,5 44,2

No ha fet res 21 1,3 45,5

Altres 45 2,6 48,1

No ho sap 795 46,8 94,9

No contesta 86 5,1 100,0

10a. En una escala de 0 a 10,  en la qual 0 significa molt  dolenta i 10 molt bona, quina  nota posaria a l'actuació del  govern de la Generalitat
pel  que fa a...? L'estat de  l'autogovern. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 135 7,9 7,9

[1] 32 1,9 9,8

[2] 75 4,4 14,2

[3] 75 4,4 18,6

[4] 119 7,0 25,6

[5] 356 21,0 46,6

[6] 235 13,8 60,4

[7] 179 10,5 70,9

[8] 162 9,6 80,5

[9] 54 3,2 83,7

[10] Molt bona 38 2,2 85,9

No ho sap 227 13,4 99,3

No contesta 12 0,7 100,0

Mitjana 5,13
Desviació típica 2,51
10b. Actuacions en matèria  econòmica. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 72 4,2 4,2

[1] 26 1,5 5,8

[2] 71 4,2 10,0

[3] 88 5,2 15,2

[4] 177 10,4 25,6

[5] 381 22,4 48,0

[6] 301 17,7 65,7

[7] 152 8,9 74,6

[8] 97 5,7 80,3

[9] 26 1,5 81,9

[10] Molt bona 12 0,7 82,6

No ho sap 291 17,1 99,7

No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 5,02
Desviació típica 2,05
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

10c. Lluita contra l'atur. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 158 9,3 9,3

[1] 53 3,1 12,4

[2] 141 8,3 20,7

[3] 174 10,2 30,9

[4] 238 14,0 44,9

[5] 329 19,4 64,2

[6] 233 13,7 77,9

[7] 161 9,5 87,4

[8] 69 4,1 91,5

[9] 23 1,3 92,8

[10] Molt bona 12 0,7 93,5

No ho sap 109 6,4 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 4,31
Desviació típica 2,30
10d. Lluita contra la  temporalitat dels contractes. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 220 12,9 12,9

[1] 63 3,7 16,6

[2] 161 9,5 26,1

[3] 187 11,0 37,1

[4] 207 12,2 49,3

[5] 305 17,9 67,2

[6] 198 11,6 78,8

[7] 115 6,8 85,6

[8] 45 2,7 88,3

[9] 10 0,6 88,8

[10] Molt bona 10 0,6 89,4

No ho sap 172 10,1 99,5

No contesta 8 0,5 100,0

Mitjana 3,84
Desviació típica 2,34
10e. Sanitat pública. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 108 6,3 6,3

[1] 33 2,0 8,3

[2] 95 5,6 13,9

[3] 115 6,8 20,7

[4] 220 12,9 33,6

[5] 284 16,7 50,3

[6] 243 14,3 64,6

[7] 214 12,6 77,2

[8] 223 13,1 90,4

[9] 83 4,9 95,3

[10] Molt bona 52 3,1 98,4

No ho sap 25 1,5 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 5,32
Desviació típica 2,49
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

10f. Ensenyament públic. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 66 3,9 3,9

[1] 21 1,2 5,1

[2] 69 4,0 9,1

[3] 70 4,1 13,3

[4] 135 7,9 21,2

[5] 288 16,9 38,1

[6] 312 18,4 56,5

[7] 286 16,9 73,3

[8] 232 13,6 87,0

[9] 79 4,6 91,6

[10] Molt bona 34 2,0 93,6

No ho sap 106 6,3 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 5,74
Desviació típica 2,22
10g. L'acollida/integració de  la immigració. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 73 4,3 4,3

[1] 34 2,0 6,3

[2] 83 4,9 11,2

[3] 89 5,2 16,4

[4] 150 8,8 25,2

[5] 305 17,9 43,1

[6] 273 16,1 59,2

[7] 210 12,3 71,5

[8] 200 11,8 83,3

[9] 80 4,7 88,0

[10] Molt bona 58 3,4 91,5

No ho sap 133 7,8 99,3

No contesta 12 0,7 100,0

Mitjana 5,53
Desviació típica 2,38
10h. Cultura. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 44 2,6 2,6

[1] 11 0,7 3,3

[2] 39 2,3 5,6

[3] 60 3,5 9,1

[4] 111 6,5 15,6

[5] 307 18,1 33,7

[6] 352 20,7 54,4

[7] 287 16,9 71,3

[8] 272 16,0 87,3

[9] 81 4,8 92,0

[10] Molt bona 41 2,4 94,4

No ho sap 90 5,3 99,7

No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 6,03
Desviació típica 2,02
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

10i. Serveis socials. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 81 4,7 4,7

[1] 18 1,1 5,8

[2] 69 4,1 9,9

[3] 129 7,6 17,5

[4] 149 8,8 26,2

[5] 347 20,4 46,6

[6] 269 15,8 62,5

[7] 232 13,7 76,1

[8] 186 11,0 87,1

[9] 73 4,3 91,4

[10] Molt bona 23 1,4 92,7

No ho sap 123 7,3 100,0

No contesta 1 0,0 100,0

Mitjana 5,39
Desviació típica 2,25
10j. Habitatge. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 110 6,5 6,5

[1] 30 1,7 8,2

[2] 93 5,5 13,7

[3] 138 8,1 21,8

[4] 206 12,1 33,9

[5] 411 24,2 58,1

[6] 267 15,7 73,8

[7] 159 9,3 83,1

[8] 108 6,4 89,5

[9] 14 0,8 90,3

[10] Molt bona 12 0,7 91,0

No ho sap 149 8,8 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 4,74
Desviació típica 2,14
10k. Seguretat ciutadana. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 49 2,9 2,9

[1] 13 0,8 3,6

[2] 52 3,1 6,7

[3] 70 4,1 10,8

[4] 95 5,6 16,4

[5] 300 17,7 34,1

[6] 297 17,5 51,6

[7] 336 19,7 71,3

[8] 324 19,1 90,4

[9] 92 5,4 95,8

[10] Molt bona 44 2,6 98,4

No ho sap 27 1,6 100,0

No contesta 1 0,0 100,0

Mitjana 6,10
Desviació típica 2,10
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

10l. Justícia. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 152 9,0 9,0

[1] 38 2,2 11,2

[2] 108 6,4 17,6

[3] 114 6,7 24,3

[4] 174 10,2 34,5

[5] 367 21,6 56,1

[6] 253 14,9 70,9

[7] 156 9,2 80,1

[8] 90 5,3 85,4

[9] 34 2,0 87,4

[10] Molt bona 16 1,0 88,3

No ho sap 194 11,4 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 4,61
Desviació típica 2,37
10m. Medi ambient. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 47 2,8 2,8

[1] 20 1,2 3,9

[2] 54 3,2 7,1

[3] 81 4,7 11,9

[4] 150 8,8 20,7

[5] 343 20,2 40,9

[6] 321 18,9 59,7

[7] 288 16,9 76,7

[8] 179 10,5 87,2

[9] 63 3,7 90,9

[10] Molt bona 24 1,4 92,3

No ho sap 128 7,5 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 5,65
Desviació típica 2,04
10n. Infraestructures: ports  i aeroports. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 18 1,1 1,1

[1] 11 0,7 1,7

[2] 37 2,2 3,9

[3] 34 2,0 5,9

[4] 89 5,2 11,1

[5] 269 15,8 27,0

[6] 248 14,6 41,6

[7] 241 14,2 55,7

[8] 253 14,9 70,6

[9] 116 6,8 77,4

[10] Molt bona 63 3,7 81,1

No ho sap 315 18,5 99,6

No contesta 6 0,4 100,0

Mitjana 6,35
Desviació típica 2,01
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

10o. Infraestructures: xarxa  de carreteres (viària). 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 70 4,1 4,1

[1] 17 1,0 5,1

[2] 63 3,7 8,9

[3] 75 4,4 13,3

[4] 170 10,0 23,3

[5] 347 20,4 43,7

[6] 354 20,8 64,5

[7] 253 14,9 79,3

[8] 187 11,0 90,3

[9] 41 2,4 92,7

[10] Molt bona 25 1,5 94,2

No ho sap 97 5,7 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 5,49
Desviació típica 2,09
10p. Infraestructures: xarxa  de tren (ferrocarril). 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 88 5,2 5,2

[1] 28 1,6 6,8

[2] 88 5,2 12,0

[3] 94 5,5 17,5

[4] 159 9,4 26,9

[5] 261 15,4 42,2

[6] 260 15,3 57,5

[7] 231 13,6 71,1

[8] 246 14,5 85,6

[9] 72 4,2 89,8

[10] Molt bona 44 2,6 92,4

No ho sap 123 7,2 99,6

No contesta 6 0,4 100,0

Mitjana 5,51
Desviació típica 2,42
10q. Transport públic  interurbà, urbà i metro. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 48 2,8 2,8

[1] 8 0,5 3,3

[2] 43 2,5 5,9

[3] 64 3,8 9,6

[4] 114 6,7 16,3

[5] 252 14,8 31,1

[6] 310 18,2 49,4

[7] 278 16,4 65,7

[8] 315 18,5 84,3

[9] 110 6,5 90,7

[10] Molt bona 49 2,9 93,6

No ho sap 105 6,2 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 6,16
Desviació típica 2,13
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

10r. El trànsit. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 55 3,2 3,2

[1] 9 0,5 3,8

[2] 59 3,5 7,2

[3] 102 6,0 13,3

[4] 192 11,3 24,5

[5] 398 23,4 48,0

[6] 330 19,4 67,4

[7] 213 12,6 79,9

[8] 175 10,3 90,2

[9] 28 1,6 91,8

[10] Molt bona 22 1,3 93,1

No ho sap 114 6,7 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 5,39
Desviació típica 1,97
10s. Equilibri territorial:  equilibri en les inversions  públiques arreu de Catalunya. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 51 3,0 3,0

[1] 22 1,3 4,3

[2] 37 2,2 6,5

[3] 95 5,6 12,0

[4] 168 9,9 21,9

[5] 351 20,6 42,6

[6] 262 15,4 58,0

[7] 164 9,7 67,7

[8] 85 5,0 72,7

[9] 23 1,3 74,0

[10] Molt bona 10 0,6 74,6

No ho sap 427 25,1 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 5,14
Desviació típica 1,94
10t. Ajuts a empreses. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 78 4,6 4,6

[1] 19 1,1 5,7

[2] 76 4,5 10,2

[3] 96 5,6 15,8

[4] 154 9,1 24,9

[5] 312 18,4 43,3

[6] 202 11,9 55,2

[7] 140 8,2 63,4

[8] 77 4,6 68,0

[9] 28 1,7 69,6

[10] Molt bona 10 0,6 70,2

No ho sap 497 29,2 99,4

No contesta 10 0,6 100,0

Mitjana 4,86
Desviació típica 2,17
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

10u. Política lingüística. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 71 4,2 4,2

[1] 13 0,8 5,0

[2] 42 2,5 7,4

[3] 66 3,9 11,3

[4] 114 6,7 18,0

[5] 254 14,9 33,0

[6] 277 16,3 49,3

[7] 256 15,1 64,3

[8] 270 15,9 80,2

[9] 83 4,9 85,1

[10] Molt bona 61 3,6 88,7

No ho sap 183 10,8 99,5

No contesta 8 0,5 100,0

Mitjana 5,97
Desviació típica 2,30
10v. Universitats i recerca. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 68 4,0 4,0

[1] 25 1,5 5,5

[2] 60 3,5 9,0

[3] 80 4,7 13,7

[4] 168 9,9 23,6

[5] 288 17,0 40,6

[6] 212 12,5 53,1

[7] 194 11,4 64,5

[8] 160 9,4 73,9

[9] 65 3,8 77,7

[10] Molt bona 24 1,4 79,1

No ho sap 351 20,7 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 5,38
Desviació típica 2,28
10x. Les desigualtats socials. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Molt dolenta 105 6,2 6,2

[1] 37 2,1 8,3

[2] 125 7,3 15,7

[3] 159 9,4 25,0

[4] 243 14,3 39,3

[5] 324 19,0 58,3

[6] 289 17,0 75,3

[7] 156 9,2 84,5

[8] 99 5,8 90,3

[9] 27 1,6 91,9

[10] Molt bona 12 0,7 92,6

No ho sap 120 7,0 99,7

No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 4,66
Desviació típica 2,19
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

11a. Ara li llegiré un seguit  d'afirmacions sobre  l'administració de la  Generalitat. Per cadascuna  d'elles, digui'm, si us plau,  si està totalmen
d'acord,  més aviat d'acord, més aviat  en desacord o totalment en  desacord. L'administració de  la Generalitat de Catalunya  presta serveis d
qualitat. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[1] Totalment d'acord 110 6,5 6,5

[2] Més aviat d'acord 735 43,3 49,7

[3] Ni d'acord ni en desacord 249 14,6 64,4

[4] Més aviat en desacord 430 25,3 89,7

[5] Totalment en desacord 112 6,6 96,3

No ho sap 59 3,5 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 2,82
Desviació típica 1,11
11b. L'administració de la  Generalitat de Catalunya  resol ràpidament els  problemes. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[1] Totalment d'acord 63 3,7 3,7

[2] Més aviat d'acord 374 22,0 25,7

[3] Ni d'acord ni en desacord 185 10,9 36,6

[4] Més aviat en desacord 616 36,2 72,8

[5] Totalment en desacord 341 20,1 92,9

No ho sap 114 6,7 99,6

No contesta 6 0,4 100,0

Mitjana 3,51
Desviació típica 1,18
11c. L'administració de la  Generalitat de Catalunya  explica a la ciutadania què  fa i perquè. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[1] Totalment d'acord 126 7,4 7,4

[2] Més aviat d'acord 527 31,0 38,4

[3] Ni d'acord ni en desacord 157 9,2 47,6

[4] Més aviat en desacord 540 31,8 79,4

[5] Totalment en desacord 259 15,2 94,6

No ho sap 88 5,2 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 3,17
Desviació típica 1,26
11d. Quan tracto amb  l'administració de la  Generalitat, aquesta es fa  càrrec de la meva situació i  entén els meus problemes. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[1] Totalment d'acord 91 5,4 5,4

[2] Més aviat d'acord 464 27,3 32,7

[3] Ni d'acord ni en desacord 206 12,1 44,8

[4] Més aviat en desacord 495 29,1 73,9

[5] Totalment en desacord 281 16,6 90,5

No ho sap 142 8,4 98,9

No contesta 19 1,1 100,0

Mitjana 3,27
Desviació típica 1,23
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

12a. Abans li hem preguntat  pel seu grau de satisfacció  amb diferents polítiques  públiques. Ara no li demano  la satisfacció, sinó com li 
afecten en la seva vida  quotidiana cadascun dels  següents temes, utilitzant  una escala de 0 a 10, en la  qual 0 és gens i 10 molt.  L'estat de
l'autogovern. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 169 10,0 10,0

[1] 38 2,3 12,2

[2] 83 4,9 17,1

[3] 90 5,3 22,4

[4] 108 6,4 28,7

[5] 276 16,3 45,0

[6] 214 12,6 57,6

[7] 141 8,3 65,9

[8] 199 11,7 77,6

[9] 96 5,6 83,2

[10] Molt 180 10,6 93,8

No ho sap 94 5,5 99,4

No contesta 11 0,6 100,0

Mitjana 5,53
Desviació típica 2,99
12b. Les actuacions en  matèria econòmica. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 96 5,6 5,6

[1] 13 0,7 6,4

[2] 73 4,3 10,7

[3] 50 2,9 13,6

[4] 107 6,3 19,9

[5] 264 15,6 35,4

[6] 233 13,7 49,2

[7] 219 12,9 62,1

[8] 232 13,7 75,7

[9] 106 6,2 82,0

[10] Molt 158 9,3 91,3

No ho sap 144 8,5 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 6,05
Desviació típica 2,63
12c. Lluita contra l'atur. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 160 9,4 9,4

[1] 21 1,2 10,6

[2] 68 4,0 14,6

[3] 91 5,4 20,0

[4] 110 6,5 26,5

[5] 225 13,2 39,7

[6] 151 8,9 48,6

[7] 162 9,5 58,1

[8] 246 14,5 72,6

[9] 179 10,6 83,1

[10] Molt 258 15,2 98,3

No ho sap 27 1,6 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 6,10
Desviació típica 3,07
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

12d. La temporalitat dels  contractes. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 212 12,4 12,4

[1] 30 1,8 14,2

[2] 76 4,5 18,7

[3] 80 4,7 23,4

[4] 113 6,7 30,0

[5] 211 12,4 42,5

[6] 133 7,9 50,3

[7] 131 7,7 58,0

[8] 259 15,3 73,3

[9] 152 9,0 82,2

[10] Molt 258 15,2 97,4

No ho sap 41 2,4 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 5,84
Desviació típica 3,26
12e. El funcionament de la  sanitat pública. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 37 2,2 2,2

[1] 17 1,0 3,2

[2] 36 2,1 5,3

[3] 46 2,7 8,0

[4] 62 3,7 11,7

[5] 179 10,5 22,2

[6] 138 8,1 30,3

[7] 181 10,7 41,0

[8] 284 16,7 57,7

[9] 287 16,9 74,6

[10] Molt 413 24,3 98,9

No ho sap 16 0,9 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 7,41
Desviació típica 2,48
12f. El funcionament de  l'ensenyament públic. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 174 10,2 10,2

[1] 21 1,2 11,5

[2] 59 3,4 14,9

[3] 73 4,3 19,2

[4] 85 5,0 24,2

[5] 195 11,5 35,7

[6] 189 11,1 46,9

[7] 165 9,7 56,6

[8] 273 16,1 72,7

[9] 168 9,9 82,5

[10] Molt 272 16,0 98,5

No ho sap 24 1,4 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 6,20
Desviació típica 3,09
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

12g. La situació  d'acollida/integració de la  immigració. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 170 10,0 10,0

[1] 36 2,1 12,1

[2] 112 6,6 18,7

[3] 94 5,6 24,3

[4] 141 8,3 32,6

[5] 290 17,1 49,7

[6] 207 12,2 61,8

[7] 181 10,7 72,5

[8] 178 10,5 83,0

[9] 94 5,5 88,5

[10] Molt 136 8,0 96,6

No ho sap 49 2,9 99,5

No contesta 9 0,5 100,0

Mitjana 5,30
Desviació típica 2,89
12h. La situació de la  cultura catalana. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 74 4,4 4,4

[1] 21 1,2 5,6

[2] 77 4,6 10,1

[3] 82 4,8 15,0

[4] 103 6,1 21,0

[5] 305 18,0 39,0

[6] 219 12,9 51,9

[7] 237 13,9 65,8

[8] 265 15,6 81,4

[9] 113 6,6 88,0

[10] Molt 146 8,6 96,6

No ho sap 51 3,0 99,7

No contesta 6 0,3 100,0

Mitjana 6,05
Desviació típica 2,53
12i. El funcionament dels  serveis socials. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 141 8,3 8,3

[1] 8 0,5 8,8

[2] 67 4,0 12,7

[3] 50 2,9 15,7

[4] 112 6,6 22,3

[5] 284 16,7 38,9

[6] 213 12,6 51,5

[7] 188 11,0 62,5

[8] 250 14,7 77,3

[9] 136 8,0 85,3

[10] Molt 196 11,5 96,8

No ho sap 53 3,1 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 6,04
Desviació típica 2,82
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

12j. L'accés a l'habitatge. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 224 13,2 13,2

[1] 30 1,8 15,0

[2] 90 5,3 20,2

[3] 100 5,9 26,1

[4] 129 7,6 33,7

[5] 260 15,3 49,0

[6] 148 8,7 57,7

[7] 173 10,2 67,8

[8] 187 11,0 78,8

[9] 116 6,8 85,6

[10] Molt 192 11,3 96,9

No ho sap 50 2,9 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 5,39
Desviació típica 3,15
12k. La seguretat ciutadana. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 61 3,6 3,6

[1] 11 0,6 4,2

[2] 44 2,6 6,8

[3] 34 2,0 8,8

[4] 66 3,9 12,7

[5] 229 13,5 26,2

[6] 208 12,3 38,4

[7] 256 15,0 53,5

[8] 350 20,6 74,1

[9] 200 11,7 85,8

[10] Molt 225 13,3 99,1

No ho sap 15 0,9 100,0

No contesta 1 0,0 100,0

Mitjana 6,83
Desviació típica 2,42
12l. El funcionament de la  justícia. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 191 11,2 11,2

[1] 24 1,4 12,7

[2] 83 4,9 17,5

[3] 60 3,6 21,1

[4] 117 6,9 28,0

[5] 312 18,4 46,3

[6] 215 12,7 59,0

[7] 161 9,4 68,5

[8] 198 11,6 80,1

[9] 107 6,3 86,4

[10] Molt 171 10,0 96,4

No ho sap 59 3,5 99,9

No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 5,53
Desviació típica 2,97
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

12m. La situació del medi  ambient. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 56 3,3 3,3

[1] 18 1,0 4,3

[2] 38 2,3 6,6

[3] 63 3,7 10,3

[4] 96 5,7 15,9

[5] 241 14,2 30,1

[6] 221 13,0 43,1

[7] 221 13,0 56,1

[8] 348 20,5 76,6

[9] 147 8,6 85,2

[10] Molt 212 12,5 97,7

No ho sap 38 2,3 100,0

No contesta 1 0,0 100,0

Mitjana 6,61
Desviació típica 2,45
12n. La situació de les  infraestructures: ports i  aeroports. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 225 13,2 13,2

[1] 37 2,2 15,4

[2] 97 5,7 21,1

[3] 66 3,9 25,0

[4] 110 6,5 31,5

[5] 301 17,7 49,2

[6] 243 14,3 63,5

[7] 180 10,6 74,1

[8] 173 10,2 84,3

[9] 59 3,5 87,7

[10] Molt 92 5,4 93,1

No ho sap 114 6,7 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 5,00
Desviació típica 2,89
12o. La situació de les  infraestructures: xarxa de  carreteres (viària). 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 103 6,0 6,0

[1] 9 0,5 6,6

[2] 48 2,8 9,4

[3] 68 4,0 13,4

[4] 103 6,1 19,5

[5] 291 17,1 36,6

[6] 268 15,8 52,4

[7] 206 12,1 64,5

[8] 302 17,7 82,2

[9] 110 6,5 88,7

[10] Molt 159 9,3 98,0

No ho sap 31 1,8 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 6,13
Desviació típica 2,56
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
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1700
1700

100 100

12p. La situació de les  infraestructures: xarxa de  tren (ferrocarril). 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 174 10,3 10,3

[1] 23 1,3 11,6

[2] 91 5,4 17,0

[3] 85 5,0 22,0

[4] 106 6,2 28,2

[5] 265 15,6 43,8

[6] 210 12,4 56,2

[7] 183 10,8 67,0

[8] 246 14,5 81,4

[9] 117 6,9 88,3

[10] Molt 141 8,3 96,6

No ho sap 53 3,1 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 5,59
Desviació típica 2,92
12q. Transport públic  interurbà, urbà i metro. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 114 6,7 6,7

[1] 21 1,2 7,9

[2] 79 4,6 12,5

[3] 63 3,7 16,3

[4] 79 4,7 20,9

[5] 211 12,4 33,3

[6] 204 12,0 45,3

[7] 184 10,8 56,2

[8] 312 18,3 74,5

[9] 148 8,7 83,2

[10] Molt 248 14,6 97,8

No ho sap 33 2,0 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 6,35
Desviació típica 2,85
12r. El trànsit. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 122 7,2 7,2

[1] 9 0,6 7,8

[2] 71 4,2 11,9

[3] 59 3,5 15,4

[4] 110 6,5 21,9

[5] 292 17,2 39,1

[6] 251 14,8 53,8

[7] 209 12,3 66,1

[8] 270 15,9 82,0

[9] 111 6,6 88,6

[10] Molt 160 9,4 98,0

No ho sap 33 2,0 99,9

No contesta 1 0,1 100,0

Mitjana 5,98
Desviació típica 2,67
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1700
1700

100 100

12s. Equilibrar les  inversions públiques arreu de  Catalunya. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 157 9,3 9,3

[1] 20 1,2 10,5

[2] 74 4,4 14,8

[3] 65 3,8 18,7

[4] 111 6,5 25,2

[5] 328 19,3 44,5

[6] 213 12,5 57,0

[7] 186 10,9 68,0

[8] 186 10,9 78,9

[9] 78 4,6 83,5

[10] Molt 96 5,7 89,1

No ho sap 182 10,7 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 5,40
Desviació típica 2,74
12t. Ajudar a les empreses. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 273 16,1 16,1

[1] 46 2,7 18,8

[2] 105 6,2 24,9

[3] 88 5,2 30,1

[4] 124 7,3 37,4

[5] 285 16,8 54,2

[6] 194 11,4 65,6

[7] 154 9,1 74,7

[8] 119 7,0 81,7

[9] 72 4,2 85,9

[10] Molt 105 6,2 92,1

No ho sap 132 7,7 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 4,69
Desviació típica 3,04
12u. Política lingüística. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 160 9,4 9,4

[1] 30 1,7 11,2

[2] 104 6,1 17,3

[3] 78 4,6 21,9

[4] 94 5,5 27,4

[5] 284 16,7 44,1

[6] 233 13,7 57,8

[7] 180 10,6 68,4

[8] 214 12,6 81,0

[9] 124 7,3 88,3

[10] Molt 126 7,4 95,7

No ho sap 69 4,1 99,8

No contesta 3 0,2 100,0

Mitjana 5,54
Desviació típica 2,87
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

12v. Fomentar la  universitat-recerca. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 207 12,2 12,2

[1] 32 1,9 14,1

[2] 76 4,5 18,5

[3] 96 5,6 24,1

[4] 104 6,1 30,3

[5] 236 13,9 44,1

[6] 170 10,0 54,1

[7] 152 8,9 63,0

[8] 219 12,9 75,9

[9] 142 8,4 84,3

[10] Molt 179 10,5 94,8

No ho sap 84 4,9 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 5,56
Desviació típica 3,14
12x. Lluita contra les  desigualtats socials. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[0] Gens 97 5,7 5,7

[1] 20 1,2 6,9

[2] 79 4,6 11,5

[3] 73 4,3 15,8

[4] 120 7,1 22,8

[5] 278 16,4 39,2

[6] 213 12,5 51,7

[7] 179 10,5 62,2

[8] 274 16,1 78,4

[9] 125 7,3 85,7

[10] Molt 189 11,1 96,8

No ho sap 50 2,9 99,8

No contesta 4 0,2 100,0

Mitjana 6,08
Desviació típica 2,71
P13a. Digui'm, si us plau,  per cadascuna de les frases  següents si vostè hi està  molt, bastant, poc o gens  d'acord: Estaria disposat/ada  a
pagar més impostos a canvi  de millorar la prestació dels  serveis públics. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[1] Molt d'acord 142 8,3 8,3

[2] Bastant d'acord 429 25,2 33,6

[3] Poc d'acord 505 29,7 63,3

[4] Gens d'acord 567 33,3 96,7

No ho sap 49 2,9 99,5

No contesta 8 0,5 100,0

Mitjana 2,91
Desviació típica 0,97
P13b. S'han de mantenir els  actuals impostos per mantenir  els mateixos serveis. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[1] Molt d'acord 205 12,1 12,1

[2] Bastant d'acord 750 44,1 56,2

[3] Poc d'acord 420 24,7 80,9

[4] Gens d'acord 239 14,0 95,0

No ho sap 76 4,5 99,5

No contesta 9 0,5 100,0

Mitjana 2,43
Desviació típica 0,89
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total Mostra ponderada
Total Mostra real

1700
1700

100 100

P13c. S'han d'abaixar els  impostos encara que sigui en  detriment de la qualitat dels  serveis públics. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[1] Molt d'acord 68 4,0 4,0

[2] Bastant d'acord 185 10,9 14,9

[3] Poc d'acord 502 29,6 44,5

[4] Gens d'acord 860 50,6 95,0

No ho sap 73 4,3 99,4

No contesta 11 0,6 100,0

Mitjana 3,33
Desviació típica 0,84
P13d. S'han d'apujar els  impostos per a mantenir els  actuals serveis. 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

[1] Molt d'acord 52 3,1 3,1

[2] Bastant d'acord 175 10,3 13,4

[3] Poc d'acord 548 32,2 45,6

[4] Gens d'acord 834 49,1 94,7

No ho sap 83 4,9 99,6

No contesta 7 0,4 100,0

Mitjana 3,34
Desviació típica 0,80
13a1. Donada la situació  econòmica, el Govern ha de  retallar necessàriament la  despesa pública en alguna de  les següents partides, 
digui'm, si us plau, en quina  d'elles estaria disposat/ada  a acceptar un retall? 
B: Total entrevistes M Pond 
B: Total entrevistes M Real

1700
1700

100
100,0

0
0,0

Habitatges de protecció 
oficial

389 22,9 22,9

Beques per a l'ensenyament 199 11,7 34,6

Serveis socials 143 8,4 43,0

Prestacions atur 102 6,0 49,0

Pensions 53 3,1 52,2

Atenció sanitària 18 1,1 53,2

No ho sap 406 23,9 77,1

No contesta 389 22,9 100,0

13a2. I en quina altra? 
B: Contesta 2n retall M Pond  
B: Contesta 2n retall M Real

905
906

53,2
53,3

0
0,0

Habitatges de protecció 
oficial

195 21,6 21,6

Beques per a l'ensenyament 117 13,0 34,6

Serveis socials 112 12,4 46,9

Prestacions atur 102 11,3 58,3

Pensions 52 5,8 64,0

Atenció sanitària 24 2,7 66,7

No ho sap 203 22,4 89,1

No contesta 99 10,9 100,0

